Fu posto, per li savij dil conseio e terra ferma, che, atento el
cardinal  Ascanio  voi  renonciar  il  vescoa'  di  Cremona,  per
remuover le  pratiche,  sia balotà,  per  questo conseio,  uno,  qual
passando la mità sia nominato, e tutti si vadi da mo a zorni 6 a
scriver in canzelaria. Ave questa parte tutto il conseio. E poi fo
trovà una parte, presa nel conseio di X, qual fo leta, che non si
possi pregar, et si fazi per scurtinio; et cussì fo publicà luni di
observar.

Fu posto, per li diti, scriver a li nostri rectori di terra ferma,
fazi le mostre di le zente d'arme, e stagino preparati, et se li darà
una altra paga. Ave tutto il conseio.

Fu posto, per li consieri, cai di 40 e lhoro savij, dar al padre e
fratello  di  Nicolò  da  Rezo,  si  anegò,  portava  letere  a
Constantinopoli,  una  stadiera,  la  prima  vachante;  e  in  questo
mezo habino ducati 25 a l'anno. E nui savij ai ordeni metessemo
darli al presente ducati 150 solli. Ave: una di no, 46 la nostra, 83
la soa; e quella fo presa, e fo tropo, ma fo a requisition di sier
Andrea Griti,  perchè esso Nicolò servite  nostri  merchadanti  in
Constantinopoli, in preson, 29 mexi, tamen li soi è da Rezo, pur
dicono vol venir a star qui.

Fu  posto,  per  tutti  i  savij,  spazar  per  colegio  quello  vol  el
castelan  di  la  Parga,  etiam,  e  fo  per  mio  aricordo,  expedir  e
confirmar certi  capitoli  fati  in  Antivari  per  sier  Nicolò Dolfin,
synico. Ave: 44 di no, 77 de sì.

Fu posto, per lhoro savij, dar a uno fiol dil signor Redolfo di
Gonzaga, al qual, per esser stà amazà al Taro da' francesi, li fo

1078

destropar la bocha etc., justa la parte dil 95, et periculum erat in
mora, per le neve discolerà da li monti et sumerzerà il Polesene,
che tanto ne costa: et si à perso questo anno stera 120 milia, ch'è
stà caxon di la carestia; et cussì soa serenità, con li consieri e cai
di 40, introno in la dita opinion. Et il Morexini si tolse zoso, e con
sier Piero Duodo, etiam fonno in opinion con tuto il colegio. Ave
3 non sincere, X di no, 138 de sì.

Fu posto, per li savij dil conseio e terra ferma, che, atento el
cardinal  Ascanio  voi  renonciar  il  vescoa'  di  Cremona,  per
remuover le  pratiche,  sia balotà,  per  questo conseio,  uno,  qual
passando la mità sia nominato, e tutti si vadi da mo a zorni 6 a
scriver in canzelaria. Ave questa parte tutto il conseio. E poi fo
trovà una parte, presa nel conseio di X, qual fo leta, che non si
possi pregar, et si fazi per scurtinio; et cussì fo publicà luni di
observar.